
                   CLASSIFICAÇÃO FINAL 2021 – ESCOLAS   
                                  PROFESSOR DE ARTE 
                        (Arte; Traços, sons, cores e formas) 
 

PROFESSOR ADMISSÃO 
1. André Willyan Budel Zuanazzi 15/02/15 
2. Jair Dilceu Weich 09/01/18 

 
            PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
        (Educação Física; Corpo, gestos e movimentos) 

 

PROFESSOR ADMISSÃO 
1. Jaqueline Aparecida Novello 01/04/10 
2. Junior Alberto Viacelli 01/04/10 
3. Marcelo Felipe Schmitt 01/04/10 
4. Eliandro José Libardi 01/03/12 
5. Gilmar da Silva 01/04/15 
6. Jossania Hergessel 01/04/15 
7. Rafaela do Amaral 09/07/18 

 

 



 

 

                                              PROFESSOR 
 

PROFESSOR ADMISSÃO 
1. Sandra Regina Budtinger 01/07/91 
2. Jeane Maria de Souza 16/04/93 
3. Jair Dilceu Weich 01/03/96 
4. Roseli Maria Vogel 01/03/96 
5. Leci Spolier Walbring 01/03/96 
6. Lenir Teresinha Spolier Basegio 01/03/96 
7. Cleusa Maria Dessanti 01/03/96 
8. Verediana Marmit Pereira 01/03/96 
9. Eunice Sturm 01/03/96 
10. Sandra Raquel Padilha Abreu 01/03/96 
11. Iris Janete Minuzzo 01/03/96 
12. Sandra Mumbach 01/03/96 
13. Denice Neitzke 01/03/96 
14. Deizi Beatriz de Souza 01/03/96 
15. Sirlei Terezinha Bedatti 01/03/96 
16. Cleonice Melher Pereira 01/03/96 
17. Vereni Beatriz Ulsenheimer 01/03/96 



18. Anabel Cristina Dias Soares 01/03/96 
19. Vera Clair Kreling 01/03/96 
20. Maria Eliane Kessler 22/02/03 
21. Elizandra Maris Baumgartner Gehm 22/02/03 
22. Elizandra Kusniewski 22/02/03 
23. Erica Tomazoni 07/03/03 
24. Elisandra Kirschner Bassanesi 08/05/03 
25. Marisa Mombach Silveira 19/08/03 
26. Maria de Lourdes Kazmierczak 02/02/04 
27. Dilce Maria Hosda 02/02/04 
28. Francieli Defendi 02/02/04 
29. Maristela Franz 02/02/04 
30. Elizabete Ines Merlugo 02/02/04 
31. Jussara Aparecida Kleinhans 02/02/04 
32. Iara Beatriz Dalsasso 02/02/04 
33. Denice Neitzke 07/02/06 
34. Cleonice Melher Pereira 07/02/06 
35. Elizete Aparecida Gonçalves Veiga 14/02/06 
36. Jaqueline Aparecida Novello 14/02/06 
37. Ivanete Lucia Dall Agnol Kuhn 01/02/07 



38. Ilaine Weiler 01/02/07 
39. Clari Grellman 01/02/07 
40. Izélia Madalena Galas Thiel 01/02/07 
41. Silvane Hiert Brescher 01/02/07 
42. Simoni Roos 01/02/07 
43. Ednea Rauber Boehm 01/02/07 
44. Alda Maria de Lima Werle 16/02/07 
45. Luciana de Fatima Zanatta 16/02/07 
46. Aladir de Araujo 16/02/07 
47. Maria Lucia dos Santos Gomes Schappo 16/02/07 
48. Elizandra Maris Baumgartner Gehm 10/07/09 
49. Dilce Maria Hosda 10/07/09 
50. Tania Maria Paulus Novello 10/07/09 
51. Fabiana Dallago Heck 01/02/10 
52. Ivanete Lucia DallAgnol Kuhn 01/02/12 
53. Dayana Patricia Moreira 01/02/12 
54. Inez Resta Lançanova Vieira 01/02/12 
55. Marisa Helena Rech 01/02/12 
56. Jussara Aparecida Kleinhans 01/02/12 
57. Alvenir de Fatima Sisti Libarde 01/02/12 



58. Anabel Cristina Dias Soares 01/02/12 
59. Lourdes Erica Ceconi 01/02/12 
60. Erenita Batisti Dresch 01/02/12 
61. Leci Spolier Walbring 01/02/12 
62. Rejane Beatriz Palaver 01/08/13 
63. Jane Mari Kleinhans 12/02/14 
64. Silvane Hiert Brescher 12/02/14 
65. Luciana de Fatima Zanatta 12/02/14 
66. Alexandra Schaab 18/02/14 
67. Sandra Mumbach 18/02/14 
68. Elienara Zenira Behl Borges 02/02/15 
69. Cleusa Maria Dessanti 02/02/15 
70. Inez Resta Lançanova Vieira 02/02/15 
71. Mateus Eziquiel Kessler 02/02/15 
72. Tania Maria Paulus Novello 02/02/15 
73. Maria Gesi Palaver Novello 02/02/15 
74. Ana Flavia Dall Agnol Stang 02/02/15 
75. Izete Beyer Feix 02/02/15 
76. Guilhermina Aparecida Kessler 10/02/15 
77. Aline Denise Esfoglia 10/02/15 



78. Edejalva Canton Fernandes 23/02/15 
79. Maristela Catarina Franz 15/02/16 
80. Marli Salete Dieckel de Lima 01/03/16 
81. Daiani Cristina Heck 01/03/16 
82. Daiane Bamberg Libarde 01/04/16 
83. Rosangela Aparecida Heimerdinger 03/10/16 
84. Maiara Corteze Lavarda 01/03/17 
85.  Katiane Beatriz Riediger 01/03/17 
86. Irosinete de Araujo 01/03/17 
87. Daiani Minussi Antonelli 03/07/17 
88. Elisabete Ines Merlugo Guareschi 01/08/17 
89. Cristiane Flavia Loch Zimmer 01/08/17 
90. Luziane Santos Leite Rampanelli 09/04/18 
91. Samara Dallabetha 01/11/18 
92. Francieli Dalvani Pacheco Schaab 05/11/18 

 

 
                                       
 
 



 
    EDUCAÇÃO ESPECIAL (SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL E D.I.) 
 

  
PROFESSOR 

 
FORMAÇÃO 

 

 
CARGA 

HORÁRIA 

TOTAL  
CH 

 
(até 3000 
PONTOS) 

Quant. 
Meses 
x 02p 

 

Total 

 

TOTAL 
GERAL 

 
1º 

 
Maria Eliane Kessler 

Educação Especial com ênfase em Deficiência Intelectual, Física e Psicomotora 

Educação Especial: área da Deficiência Visual  

Psicopedagogia  

Educação Especial e Inclusiva com ênfase em Surdez e Libras 

Educação Especial com ênfase em Transtornos Globais de Desenvolvimento (TGD) e Altas Habilidades 

769h 

365h 

605h 

1234h 

773h 

3746h 
 
 

3000 
PONTOS 

212 meses 
 
 

424 
PONTOS 

 
 
 

3424 

 
2º 

 
Elisandra Kirschner 
Bassanesi 

Educação Especial e Educação Inclusiva 

Psicopedagogia Institucional 

Educação Especial com ênfase em Transtornos Globais de Desenvolvimento (TGD) e Altas Habilidades 

Educação Especial e Inclusiva com ênfase em Surdez e Libras 

420h 

504h 

833h 

1234h 

2991h 
 
 

2991 
PONTOS 

209 meses 
 
 

418 
PONTOS 

 
 

3409 

 
3º 

 
Elisabete Inês Merlugo 
Guareschi 

Educação Especial 

Educação Especial e Psicomotricidade 

Educação Especial e Inclusiva com ênfase em Surdez e Libras 

Deficiência Intelectual Múltipla 

Psicomotricidade 

Libras/Língua Portuguesa/Intérprete/Tradutor/Bilinguismo 

Educação Especial e Inclusiva 

420h 

449h 

1102h 

420h 

447h 

420h 

872h 

4130h 
 
 
 
 
 

3000 
PONTOS 

200 meses 
 
 
 
 
 

400 
PONTOS 

 
 
 
 

3400 

 
4º 

 
Clari Grellmann 

Educação Especial 

Educação Especial e Inclusiva 

Educação Especial e Inclusiva 

Educação Especial e Psicomotricidade 

Psicopedagogia com ênfase em Educação Especial  

Educação Especial com ênfase em Transtornos Globais de Desenvolvimento (TGD) e Altas Habilidades 

565h 

420h 

619h 

445h 

504h 

773h 

3326h 
 
 
 
 

3000 
PONTOS 

164 meses 
 
 
 
 

328 
PONTOS 

 
 
 

3328 



 
5º 

 
Rosangela Aparecida 
Heimerdinger 
 

Educação Especial  

Deficiência Intelectual e Múltipla 

Psicologia da Educação  

Educação Especial e Inclusiva com ênfase em Surdez e Libras 

420h 

420h 

420h 

1234h 

2494h 
 
 

2494 
PONTOS 

49 meses 
 
 

98 
PONTOS 

 
 

2592 

6º Marli Salete Dieckel de 
Lima 

Educação Especial e Inclusiva 

Psicopedagogia Clínica e Institucional 

Psicopedagogia Institucional 

420h 

620h 

435h 

1475h 
 

1475 
PONTOS 

55 meses 
 

110 
PONTOS 

 
 

1585 

 
7º 

 
Francieli Dalvani Pacheco 
Schaab 
 

Educação Especial em Deficiência Intelectual e Múltiplas 

Psicologia da Educação 

Psicopedagogia Clínica e Institucional 

420h 

420h 

600h 

1440h 
 
 

1440 
PONTOS 

24 meses 
 
 

48  
PONTOS 

 
 

1488 

8º Alexandra Schaab Educação Especial  

Deficiência Intelectual Múltipla 

565h 

420h 

985h 
 

985  
PONTOS 

80 meses 
 

160 
PONTOS 

 
 

1145 

9º Dayana Patricia Moreira Educação Especial  

Educação Inclusiva com ênfase em Avaliação Diagnóstica Escolar 

420h 

420h 

840h 
 

840 
PONTOS 

104 meses 
 

208 
PONTOS 

 
 

1048 

10º 
 

 
Daiani Minussi Antonelli 

Educação Especial  

Educação Especial e Inclusiva 
420h 

420h 

840h 
 

840 
PONTOS 

39 meses 
 

78 
PONTOS 

 
 

918 
 

 

 



                 CLASSIFICAÇÃO FINAL 2021 – ESCOLAS                 
       AULAS EXTRAORDINÁRIAS/ACRÉSCIMO DE JORNADA 

 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
        (Educação Física; Corpo, gestos e movimentos) 

  

PROFESSOR ADMISSÃO 
1. Eliandro José Libardi 01/03/12 
2. Rafaela do Amaral 09/07/18 

 

 
AULAS EXTRAORDINÁRIAS/ACRÉSCIMO DE JORNADA 

PROFESSORES 
 

PROFESSOR ADMISSÃO 
1. Roseli Maria Vogel 01/03/96 
2. Lenir Teresinha Spolier Basegio 01/03/96 
3. Verediana Marmit Pereira 01/03/96 
4. Eunice Sturm 01/03/96 
5. Sandra Raquel Padilha Abreu 01/03/96 
6. Deizi Beatriz de Souza 01/03/96 



7. Sirlei Terezinha Bedatti 01/03/96 
8. Vereni Beatriz Ulsenheimer 01/03/96 
9. Elizete Aparecida Gonçalves Veiga 14/02/06 
10. Clari Grellman 01/02/07 
11. Izélia Madalena Galas Thiel 01/02/07 
12. Simoni Roos 01/02/07 
13. Ednea Rauber Boehm 01/02/07 
14. Alda Maria de Lima Werle 16/02/07 
15. Maria Lucia dos Santos Gomes Schappo 16/02/07 
16. Fabiana Dallago Heck 01/02/10 
17. Dayana Patricia Moreira 01/02/12 
18. Marisa Helena Rech 01/02/12 
19. Alvenir de Fatima Sisti Libarde 01/02/12 
20. Rejane Beatriz Palaver 01/08/13 
21. Jane Mari Kleinhans 12/02/14 
22. Alexandra Schaab 18/02/14 
23. Maria Gesi Palaver Novello 02/02/15 
24. Izete Beyer Feix 02/02/15 
25. Guilhermina Aparecida Kessler 10/02/15 
26. Edejalva Canton Fernandes 23/02/15 



27. Marli Salete Dieckel de Lima 01/03/16 
28. Daiani Cristina Heck 01/03/16 
29. Daiane Bamberg Libarde 01/04/16 
30. Rosangela Aparecida Heimerdinger 03/10/16 
31.  Katiane Beatriz Riediger 01/03/17 
32. Irosinete de Araujo  01/03/17 
33. Daiani Minussi Antonelli 03/07/17 
34. Luziane Santos Leite Rampanelli 09/04/18 
35. Samara Dallabetha 01/11/18 
36. Francieli Dalvani Pacheco Schaab 05/11/18 

 
                          
 

 


